



## Vannområde Randsfjorden - Referat fra Styringsgruppemøte 26. april 2022

Sted: Formannskapssalen, Rådhuset, Hov i Søndre Land

Tid: 26. april kl. 9.30-11.30

### Til stede:

Jon Olav Espeliødegård (Etnedal)

Hans Endrerud og Ola Helstad (Nordre Land)

Arne Skogsbakken og Rune Selj (Søndre Land)

Torbjørn Hansen (Gran)

Halvor Bratlie (Lunner)

Mathias Strømmen (Innlandet fylkeskommune)

Ola Hegge (Statsforvalteren i Innlandet) deltok digitalt via Teams

**Forfall:** Roger Nyhus (Gran), Dag Flacké (Lunner), Hans Tollef Solberg (Jevnaker)

**Andre tilstedeværende:** Håvard Lucasen (prosjektleder/referent)

## Saker/konklusjoner:

### Saker til orientering

Det ble orientert kort om følgende saker:

- Fiskeforskrift i Randsfjorden  
*Ola Hegge orienterte kort om arbeidet med ny forskrift og forskriftens bestemmelser. Helstad etterspurte hvordan arbeidet var forankret og i hvilken grad ny forskrift var annonsert. Hegge mente arbeidet var godt forankret gjennom kommuner, foreninger og interesseorganisasjoner, og at dette også bidro til at ny forskrift ble godt kjent blant brukerne.*
- Skolesamarbeid – status og videre oppfølging  
*Prosjektleder orienterte kort om at det foreløpig er én skole i Gran og én i Lunner som har meldt seg på tilbudet. Vi håper fortsatt på flere, og forventer at det vil komme respons etter hvert som skolene begynner å planlegge neste års undervisningsplaner. Medlemmene i styringsgruppa ble oppfordret til å bruke sine kontakter for å forsikre seg om at alle skolene kjenner til muligheten.*
- Gjennomførte forventningsmøter i kommunene  
*Det er gjennomført forventningsmøter i alle kommunene. Kommunene fikk mulighet til å komme med sine ønsker og forventninger til vannområdesamarbeidet. Alle møtene var*



positive og nyttige for det videre arbeidet. Konkret resulterte møtene i at hver kommune har fått hvert sitt arbeidsdokument som skal gjennomgås to ganger pr år sammen med vannområdet.

- Prosjektet «Eutrofiering på Hadeland»  
*Vannområdet fikk kr 300 000,- fra miljødirektoratet for å se på kilder og tilførsler av næringsalter på Hadeland. NIVA/NIBIO er engasjert for å løse oppgaven. En foreløpig erfaring er at kommunene har dårligere oversikt/registre over spredt avløp enn det vi forventet. Dette har vært en erkjennelse for både kommunene og vannområdet.*
- Status tilskuddssøknader  
*Biotoptiltak i storørretelver – Det er ikke mottatt svar på søknaden om tilskudd fra miljødirektoratets tilskuddsordning.*  
*Informasjonsskilter langs flomsikringsområdet i Vigga – Det er ikke mottatt svar på søknad om tilskudd fra Innlandet fylkeskommunes tilskuddsordning.*
- Status regional vannforvaltningsplan  
*Mathias Strømmen redegjorde kort for status. Planen er vedtatt i fylkestingene i Innlandet og Viken, men ligger nå til behandling i departementet. Det er viss forsinkelse med sluttbehandlingen, men dette skyldes ikke konfliktsaker innen vårt område.*
- Fremtidig vannovervåking  
*De siste årene har målet vært å samle så mye som mulig av vannovervåkingen gjennom én ordning, med innlegging i Vannmiljø som en viktig forutsetning. For 2022 vil det aller meste av vannovervåking være samlet under Statsforvalteren i Innlandet sitt vannovervåkingsprogram. Samarbeidet med kommunene og Randsfjordforbundet vil være like viktig i fremtiden, både for å få inn lokale innspill til overvåkingslokaliteter og for å videreføre de lange seriene som er etablert.*

## Saker til behandling

### 1. Årsmelding 2021 med regnskap

Årsmelding for 2021, med regnskap, ble lagt frem (vedlegg 1). Rapporten inneholder hovedlinjene i arbeidet gjennom 2021, samt regnskap og oversikt over finansiering. Prosjektleder orienterte kort om hovedlinjene i arbeidet og økonomien i 2021.

#### **Vedtak:**

Årsmelding 2021 med regnskap vedtas som fremlagt og oversendes vannregionen til orientering.

### 2. Tilstandsrapport 2021 – Vassdragsovervåking i Randsfjorden og sidevassdrag

Randsfjordforbundet og vannområdet har også i år oppsummert vannovervåkingen på faste stasjoner i en tilstandsrapport (vedlegg 2). Prosjektleder orienterte kort om resultatene. I all hovedsak er Randsfjorden i *svært god/god* tilstand med tanke på eutrofiering. Situasjonen i delnedbørfeltene på Hadeland er en helt annen, med periodevis svært store tilførsler av næringsalter og partikler, og miljøtilstand langt dårligere enn målet om *god* tilstand.



Det ble fra flere medlemmer understreket at det er et stort arbeid å gjøre, innen flere sektorer, før tilstanden er tilfredsstillende.

**Vedtak:**

«Vassdragsovervåking i Randsfjorden og sidevassdrag 2021 – Langsiktig utvikling i vannkvalitet» vedtas og legges ut på vannområdets nettsider.

**3. Båtseptik i Randsfjorden**

Styringsgruppa har tidligere bestilt en kartlegging av antall båtplasser og en vurdering av behovet for kommunale tømmestasjoner for båtseptik. Prosjektleder understreket at det er svært vanskelig å fremdrive eksakte tall, men at kartleggingen er basert på ortofoto, båtforeningene og erfaringer fra et vannområde Hurdalvassdraget/Vorma.

Det ble kommentert fra flere at båtbruken i fjorden øker, og at det er lange ventelister hos de aller fleste båtforeningene. Standarden på båtene har også vært stigende, og behovet for tømmestasjoner for båtseptik er til stede både nå og på sikt.

**Vedtak:**

Vannområde Randsfjorden tar initiativ til å samle de berørte kommunene til et oppstartsmøte, samt oppfordre til at kommunene starter arbeid med etablering av tømmestasjoner for båtseptik.

**4. Eventuelt**

Det var ingen saker til eventuelt.

Brandbu, 3.5.2022

Håvard Lucassen  
*Prosjektkoordinator/Prosjektleder*

VEDLEGG 1 Årsmelding 2021

VEDLEGG 2 Vassdragsovervåking i Randsfjorden og sidevassdrag 2021 – Langsiktig utvikling i vannkvalitet

VEDLEGG 3 Båtseptik i Randsfjorden